
 

 

 

 
 

 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 25 BORSE DI COLLABORAZIONE DI 
STUDENTI DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO ISTITUTO 

ITALIANO DI STUDI ORIENTALI – A.A. 2017-2018 
 
 

APPROVAZIONE ATTI 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

VISTO 
L’art. 13 della Legge 2.12.1991 n. 390, che prevede la possibilità per l’Università di 

disciplinare con propri regolamenti, forme di collaborazione degli studenti in attività connesse ai 
servizi resi, con esclusione di quelli inerenti alle attività di docenza allo svolgimento degli esami, 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
 

VISTO 
Il Regolamento per le attività di collaborazione approvato dal Senato Accademico con delibera 

n. 11/17 del 31 gennaio 2017 e dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 62/17 del 21 
febbraio 2017, emanato con Decreto Rettorale n. 765/2017 

 
 

VISTO 
il Decreto Rettorale n. 1090 del 21/04/2017 con il quale sono stati attribuiti i fondi per l’a.a. 

2017/2018; 
 
 

            VISTE 
 la delibera della Commissione Borse della Facoltà di Lettere e Filosofia riunitasi il giorno 

26/10/2017 con la quale sono state assegnate al Dipartimento ISO n. 25 borse di collaborazione e 
la ratifica della Giunta di Facoltà del 10/11/2017; 

 
 

  VISTO 
il bando N.19/17 pubblicato in data 14 novembre 2017 con il quale è stata indetta una 

selezione per l’attribuzione di 25 borse di collaborazione studenti; 
 
 

VISTA 
La delibera del Consiglio di Dipartimento n. 10 del 30.11.2017, punto 6, con la quale il 

Consiglio ha nominato la commissione giudicatrice del presente bando; 
 
 



 

 

VISTO 
Il verbale della procedura selettiva redatta dalla Commissione giudicatrice riunita in data 

15/12/2017; 
 

 
DECRETA 

 
 

ART.1 Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva di cui al bando n. 19 del 14/11/2017 per il 
conferimento di n. 25 borse di collaborazione studenti per le esigenze del Dipartimento Istituto Italiano di 

Studi Orientali per l’Anno Accademico 2017/2018; 

 
 
ART. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

N. Matricola Punteggio 

1 1611386 89,858 

2 1650162 89,448 

3 1647883 88,913 

4 1633882 88,685 

5 1639998 88,648 

6 1531279 87,821 

7 1665061 87,660 

8 1616803 87,507 

9 1648510 87,487 

10 1622127 87,163 

11 1611735 87,122 

12 1746875 86,333 

13 1659711 86,332 

14 1581393 85,981 

15 1597781 85,870 

16 1608045 85,463 

17 1760936 85,359 

18 1513673 85,339 



 

 

19 1707445 85,250 

20 1614659 85,189 

21 1655558 85,106 

22 1710761 85,103 

23 1609332 85,068 

24 1749896 85,056 

25 1607495 84,754 

26 1605292 84,741 

27 1618656 84,593 

28 1706005 84,389 

29 1615705 84,309 

30 1594370 84,263 

31 1706068 84,028 

32 1692019 83,620 

33 1763795 83,611 

34 1598746 83,291 

35 1591950 83,007 

36 1714330 82,633 

37 1761739 82,611 

38 1530345 82,075 

39 1602107 80,535 

40 1465824 80,426 

41 1566940 80,404 

42 1704095 80,362 

43 1474645 80,175 

44 1709745 79,818 

45 1778035 79,200 



 

 

46 1490104 78,352 

47 1748714 78,033 

48 1614917 77,863 

49 1692375 77,742 

50 1704537 77,692 

51 1700136 77,256 

52 1394199 76,937 

53 1526661 76,542 

54 1414906 75,798 

55 1770177 75,346 

56 1751146 75,243 

57 1607577 75,189 

58 1644367 74,609 

59 1691939 74,538 

60 1606526 74,300 

61 1455486 74,183 

62 1712826 73,531 

63 1543932 73,180 

64 1747150 73,143 

65 1647822 73,059 

66 1668051 72,941 

67 1762761 71,991 

68 1777308 71,440 

69 1770205 71,417 

70 1699815 70,857 

71 1461617 70,557 

72 1461595 70,212 



 

 

73 1742377 70,192 

74 1356927 70,183 

75 1488937 69,800 

76 1302910 69,463 

77 1469754 69,057 

78 1605935 68,748 

79 1226017 68,167 

80 1754918 68,000 

81 1452528 66,875 

82 1768435 65,300 

83 1767712 64,115 

84 1599117 63,715 

85 1549789 70,714 (part time) 

 
 

ART. 3 – Si dà mandato al Direttore della Biblioteca per tutti gli adempimenti relativi alle predisposizioni 
degli incarichi ai borsisti. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’albo 

del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali e pubblicato sul sito web del dipartimento e sul sito web di 
Ateneo nell’apposita sezione riservata alle borse di collaborazione studenti. 

 
 

Roma, 22/12/2017 
 
 

F.to Il direttore del Dipartimento 
(Prof. Alessandra Brezzi) 

 

 


